
38,4%  

28,6%  

15,4%  

17,2%  

0,4%  

Инвестиционная деятельность в I полугодии 2024 г. 

Инвестиции в основной капитал 

Источники финансирования инвестиций 

в основной капитал** 

Структура инвестиций  

к I полугодию 

2023 г.*    

 млрд рублей 

129,5% 

39,1   

Инвестиции в основной капитал  

по видам экономической деятельности** 

57,7% 

20,7%  

19,3%  

0,6%  1,7%  

Здания (кроме жилых)  

и сооружения, расходы  

на улучшение земель 

Жилые здания  

и помещения 

Объекты интеллектуальной 

собственности 

Машины и оборудование, включая 

хозяйственный инвентарь  

и другие объекты  

Прочие инвестиции 

4,3%  

34,9% 

18,9%  14,2%  

5,4%  

3,6%  

5,7%  

13,0%  

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

Транспортировка и хранение 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха    

Другие виды экономической деятельности 

Внебюджетные фонды 

Прочие 

Заемные средства других  

организаций 

Кредиты банков 

Бюджетные средства 

**Без субъектов малого предпринимательства. 
*В сопоставимых ценах. 

Привлеченные 

средства 

Собственные 

средства 
61,5% 

38,5% 
Строительство 

Деятельность в области здравоохранения  

и социальных услуг 


